گفته می شود صیفی کاران یزد نیز از کوزة سفالین، به همان روش
خمره سفالین، در کاشــت خربزه موفق بوده اند همان سان که اشاره شد واژة فارسی »گلدان« نخستین بار توسط لاله تیک چند بهار،
فرهنگ فارسی نویس هندی در بهار عجم )تألیف 1152( تعریف شده است. تقریباً مقارن همان ایام محمد بیگ خان تبریزی )متولد
اصفهان( به هند رفته است. پسر او میرزا ابوطالب خان )تولد 1166 در لکهنو(، آثاری به زبان فارسی دارد، از آن جمله مسیر طالبی )تألیف

1183 ش / 1219 ق/ 1804 م( که گزارش سفر وی به اروپا، و سال های اقامت در لندن است. ..

منشأ و پیشینه واژه

»گلدان« و »کشت و کار در پشت بام ها«

استاد محمد حسین ابریشمی

بخش سوم